Crot. sol penult. in l. Pomponius. §. cum qui. ff. de acquir. possess. tametsi Dynus in hac regula num. 42. ad fin. & Bartol. in d. l. cum heres. Egidius à Bellamea in cap. vigilanti. n. 32. in præscript. & quidam alii opinantur, iure canonico posse heredem præscribere rem mala fide à defuncto possessam, modo ipse heres nolit ut accessione possessionis ipsius defuncti. Quoru opinio in eo, quod constitueret vult differentiant inter ius Canonicum & ciuale, propositus est falsa, nec vila congrua ratione defenditur. Etenim sicut iure ciuili heres repræsentat defuncti personam, l. cum a matre. C. de rei vend. l. 2. §. ex hu. ff. de verb. oblig. & in authent. de tareiur. a mori. præf. ita & iure Pontificio: nec hoc quisquam inficiabitur. vnde si iure ciuili heres præscribere non potest rem à defuncto mala fide possessam, quia clus personam repræsentat: idem iure Canonico dicendum est, eadem inspesta ratione. illud profecto posset à Dyno, Bartol. & aliis iustius considerari, quod fortassis hæc prima cœclusio, nec iure ciuili obtineat. Nam etsi verum sit, quod heres non possit præscribere rem à defuncto mala fide possessam, cum velit ut accessione possessionis obtent ab ipso defuncto, d. l. Pomponius. §. cum qui. tamen si heres velit incipere præscriptionem nulla vslus accessione temporis, quo defunctus possessionem habuit, præscribet habens bonam fidem: nam dicta l. cum heres. non omnino hanc præscriptionem excludit: quod apertius apparebit, si Iurisconsulti contextum referamus. Cum heres, inquit Vlpianus, in ius omne defuncti succedit, ignoratione sua defuncti virtus non excludit: veluti cum sciens alienum ille vel vicario possedit. Quamvis enim precarium heredem ignorantem non tenet, nec interdicto recte conueniat: tamen usucapere non poterit, quod defunctus non potuit. Idem iuris est, cum de longa possessione queritur: nec enim recte defendetur, cum exordium rei bona fide ratio non tueatur. Hæc Iurisconsultus, qui non tractat expressum de herede à seipso incipiente præscriptionem: in modis in his vltimis verbis insinuat exordium præscriptionis adsumi à tempore defuncti, cum hoc exordium ad mala fide referat: quæ tamen mala fides tunc, id est, à defuncto initium habuit, non ab herede, qui bona fide possidet. Ratio autem, qua tenentes communem sententiam vtuntur de repræsentatione personæ defuncti, fortiter vrget in fauorem cœmuni assertionis nam & ea Iurisconsultus ipse in d. l. cum heres, vtitur in eiusdem responsi principio: procedit tamen + quoad actions, & obligationes personales, ex quibus heres tenetur ex persona defuncti, non tamen quoad virtus personalia ipsius defuncti, quæ in heredem non transiunt, nec ei nocent in his, quæ heres ipse agere velit ex sua persona: etenim in his, quæ heres expedit & peragere vult vslus defuncti possessione, vel contractu, necesse est, ut & particeps sit vltiorū personalium ipsius defuncti, cuius personam repræsentat. Quamobrem etiam si heres tenetur ex quantoque ex delicto vel mala fide, virtus & criminis defuncti: non ex hoc sequitur, quod ipsum vitium in heredem transiat ut personam heredis insiciat. Quod palam probabitur, si ostenderimus, malam fidem defuncti non transire in personam heridis, in eum sensum, ut eam virtus personali afficiat. Hoc vero constat argumento sumpto ab absurdis euitandis. Nam si ratione repræsentationis mala fides defuncti transit & in heredem, & eius personam afficit, saltem per fictionem quoad effectum præscribendi: profecto sequeretur nullo vnlquam tempore, nullo vnlquam casu posse heredem præscribere rem mala fide possessam à defuncto, nec spatio longi, nec longissimi temporis, etiam ubi titulus ad præscriptionem necessarius non sit: quod perquam darum & alperum videtur his, quorum opiniones statim explicabimus: cum mala fides, et si facta sit apud heredem, præscriptionem impedit ob repræsentationem, attenta generali communis assertione ratione: nec enim fictio semel à iure inducta absque contraria iuris decisione deficere potest, quippe que veluti certa res sit iure statuta. Deinde si verum est, quod Doctoris pro communi adnotarunt, malam fidem defuncti in heredem transit ob repræsentationem, sequitur plane, quod si defunctus debitor sit alius quantitatis, & ratione huius obligationis sit in mala fide constitutus: eius heres bonam fidem habens non poterit vel statuto, vel lege municipali, quæ dictat actionem personalem decem annis præscribi, hanc actionem præscriptione temporis excludere ob malam fidem, sicuti nec defunctus posset: quod ipse falsum esse censeo. Denique ut hæc breuiter absoluam, ni fallor, minimè procedit argumentatio ista: Defunctus non poterat rem istam præscribere ob malam fidem quam habebat; ergo nec poterit eius heres, qui personam defuncti repræsentat. Heres equidem bonam fidem habens plerumque præscribere valet res, quæ à defuncto vslus capi